
 

Ranní přehled 

24. února 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 13123 -0,52    

DJIA 31400 -0,29    

S&P 500 3865 -0,34    

DAX 13851 0,05    

Euro Stoxx 50 3680 0,00    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 29671,7 -1,61 0,24 18,13 28,94 

Shanghai Composite 3564,08 -1,99 0,91 6,50 19,63 

Hang Seng 29716,17 -2,99 -0,37 15,66 12,17 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 44250,00 0,00 -4,15 13,34 40,61 

S&P 500 3339,19 -1,76 -1,30 8,49 16,29 

Dow Jones Ind. Avg. 44250,00 0,00 0,05 6,58 8,78 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,2153 0,03 0,97 2,01 11,71 

EUR/CZK 25,884 0,17 -0,75 -2,93 -8,26 

USD/CZK 21,288 0,04 0,28 -0,96 2,58 

USD/JPY 105,55 0,29 -0,28 1,05 -4,20 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1803 -0,10 1,76 -0,14 9,47 

Ropa 61,19 -0,39 0,05 33,28 22,23 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana  

Očekávané události 
 

Česká republika: 
• 09:00 Spotřebitelská a podnikatelská 

důvěra (únor): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: -5,1 

USA: 
• 16:00 Prodeje nových domů (leden): 

očekávání trhu: 855 tis., předchozí 
hodnota: 842 tis. 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle 
EIA (19. února): očekávání trhu: -6500 
tis., předchozí hodnota: -7257 tis. 
 

Akciový výhled 
 
V USA včera proběhla velmi živá seance. Obavy z 
vysokých valuací a rostoucích výnosů na 
dluhopisových trzích přinesly výrazné výprodeje 
především do technologického sektoru. Index 
Nasdaq krátce po otevření ztrácel téměř 4 % a pod 
tlakem byly především vítězové aktuální 
pandemické situace. „Buy the dip“ bylo tentokrát 
velmi rychlé a indexy své ztráty v druhé polovině 
seance smazaly. Nasdaq v mírně červených číslech 
zůstal, Dow Jones a S&P500 končily však den s 
mírným ziskem. Šéf Fedu investory ujistil, že 
uvolněná politika centrální banky bude pokračovat a 
za této konstelace je snaha o výraznější korekce 
trhu složitá. Futures na US indexy se aktuálně 
pohybují mírně v záporu a budou tlumit pozitivní 
vliv včerejšího obratu na vývoj v Evropě. Pražská 
burza rozhodně není vítězem aktuální pandemické 
situace, a tak včerejší vývoj byl podstatně 
umírněnější. Po předchozích poklesech šel index PX 
dokonce proti sentimentu a v průběhu dnes 
posiloval, závěr byl však rovněž s mírnou ztrátou. 
Nejvýraznější pokles zaznamenal Avast, který by po 
poklesech mohl začít hledat podporu a korigovat na 
vyšší úrovně. Podporou může být mírně vylepšená 
cílová cena od Goldman Sach i oznámené nové 
partnerství s firmou PMovil. Erste předvedla včera 
solidní růst a kurz se vrátil do blízkosti lokálních 
maxim. Před pátečními výsledky bude vývoj již 
spíše umírněnější. Pro posun do nového pásma by 
musel přijít poměrně optimistický výhled. Pro 
Monetu je krátkodobý strop na 80 Kč. Komerční 
banka je u lokálních minim a z krátkodobého 
pohledu je zde z bankovních titulů prostor pro dílčí 
růst pravděpodobně nejvýraznější.   



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Zatímco indexy ve světě dnes výrazněji oslabovaly, 
pražská burza se po většinu obchodního dne držela v 
kladném teritoriu. Nakonec však zakončila o 0,05 % slabší 
na 1042,16 b. Nejvíce táhl index PX dolů Avast, který 
odepsal 2,93 % a jeho akcie tak končí na 140,65 Kč. 
Ztrácely také akcie pojišťovny VIG (-1,38 %) a Kofola (-
1,96 %). O2 oslabila o 0,95 %. Zisky připsaly akcie bank 
Erste (+2,37 %) a KB (0,76 %). Největší objem se dnes 
zobchodoval u Monety (3,83 mil.), která s blížícím se 
koncem dobrovolné nabídky odkupu od PPF za 80 Kč dnes 
mírně oslabila o 0,25 % na 78,90 Kč. V kladných číslech se 
obchodovaly také akcie Stock Spirits. ČEZ vzrostl o 0,39 % 
na 517 Kč, přičemž v průběhu dopoledne posiloval o více 

než 2 %. 

1030

1040

1050

16:3615:1914:1813:1212:0611:00

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Index DAX v dopoledních hodinách konstantně oslaboval, v 
jeden moment přes 2 %. Odpoledne převážil však rostoucí 
trend, který ještě akceleroval v posledních hodinách 
obchodování. Většinu dopoledních ztrát se mu tak povedlo 
umazat a zakončuje slabší o 0,7 %. Celoevropský index 
STOXX Europe 600 si po podobném vývoj pohoršil o 0,52 %. 
V zelených číslech dnešní obchodování zakončily pouze 
sektory finanční (+0,9 %), materiálů a utilit (oba +0,3 %). 
Tím nejslabším se dnes stal průmyslový sektor (-1,9 %), 
nedařilo se ani IT (-1,8 %) nebo zbytné spotřebě (-1,4 %). 
Sektor zdravotní péče ztratil přes 0,9 %. Finanční sektor táhly 
nahoru především akcie pojišťovny Allianz, která se s 1,7% 
stala dnes nejrůstovějším titulem indexu, a Deutsche Bank 
(+1,2 %). Přes 1 % posílily také akcie společností Linde PLC 
(+1,4 %) a dodavatele energie E.ON (+1,3 %). Na opačném 
konci završily úterý akcie Deutsche Post a Infineon 
Technologies (obě -3,3 %). Automobilky BMW a Daimler 
odevzdaly 2,7 % resp. 2,1 %. Hospodářské výsledky dnes 

reportoval Fresenius (-0,7 %) a Covestro (+0,03 %). 

13500

13550

13600

13650

13700

13750

13800

13850

13900

13950

14000

14050

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie v závěru obchodní seance smazaly většinu ztrát, které utrpěly zejména v jejím úvodu. Na začátku 
dnešního obchodování se pod tlakem se ocitly zejména technologické tituly, kterým nesvědčily rostoucí výnosy 
dluhopisů a sázky na vyšší inflaci. V závěru dne však šéf FEDu Jerome Powell ujistil trhy ohledně pokračování v 
podpoře ekonomiky. Hlavní akciové indexy díky tomu smazaly většinu ztrát a uzavřely na podobných úrovních jako 
včera. DJIA posílil o symbolických 0,05%, SP500 si připsal 0,13%, zatímco kompozitní NASDAQ jako jediný nestihl 
dokončit obrat a uzavřel se ztrátou 0,5%. Kromě informačních technologií (-0,2%) klesaly i sektory zbytné spotřeby 
(-0,5%) a zdravotní péče (-0,2%). Navzdory oslabující ropě a zemnímu plyn naopak rostly energetické tituly 
(+1,6%). Dařilo se také utilitám (+0,8%) nebo komunikačním službám (+1,1%). V rámci indexu SP500 nejvíce 
oslabily akcie technologické Leidos Holdings (LDOS -9,9%), která zklamala investory slabším výhledem zisku. 
Nejlépe si naopak vedl Marathon Oil Corp (MRO +9,4%). Nezávislý těžař ropy a zemního plynu včera potěšil 
investory výsledky za uplynulé čtvrtletí a výhledem na nadcházející období. Komoditní trhy se vyvíjely smíšeně. Na 
jedné straně oslabilo stříbro (-1,7%), zemní plyn (-2,4%). Na straně druhé rostla měď (+1,6%), sója (+1,5%), 
kukuřice (+0,5%), ropa (+0,3%) a pšenice (+0,3%). 

3760

3770

3780

3790

3800

3810

3820

3830

3840

3850

3860

3870

3880

3890

3900

3910

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


